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Szanowny Pan 
 

Piotr Nowak 
 

Minister Rozwoju i Technologii 
 
 
 
 

PETYCJA 
 

Szanowny Panie Ministrze, 
 

Sytuacja branży piekarskiej jest tragiczna. Prowadzenie działalności gospodarczej w tym 

zakresie stało się nierentowne, co powoduje zamykanie się zakładów piekarskich a 

pracownicy tracą prac 
 
CHLEB – to produkt, który spożywa każdego dnia prawie każdy Polak, choć niedługo może go 

zabraknąć. W ostatnim czasie branżę piekarską niezwykle mocno dotknęły: 
 

 podwyżki cen gazu – część przedsiębiorstw otrzymała rachunki wyższe o 400%. Gaz w 

piekarni wykorzystywany jest w piecach do pieczenia chleba, co niewątpliwie 

znacznie rzutuje na koszty produkcji, 
 

 podwyżki cen prądu – część pieców jest elektryczna a większość maszyn i urządzeń w 

firmie również działa na prąd, 
 

 podwyżki cen paliw – wzrost kosztów transportu pieczywa, 
 

 wzrost płacy minimalnej – spowodował wzrost kosztów przedsiębiorcy, zarówno  
w odniesieniu do pracowników, którzy otrzymywali pensję minimalną, jak i 

pracowników, którzy zażądali podwyżek , 
 

 Brak możliwości odliczenia składki zdrowotnej od podatku, 
 

 Brak piekarzy – coraz mniej uczniów chce uczyć się tego zawodu, co powoduje braki 

na rynku. Zawód piekarza powoli staje się zawodem wymierającym.



 Zaniżanie cen przez sklepy wielkopowierzchniowe – markety odpiekają pieczywo 

mrożone, które jest gorszej jakości ale ma niższą cenę, dodatkowo pieczywo mrożone 

z reguły pochodzi z zagranicy. Wraz z wysoką inflacją klienci szukają tańszego 

pieczywa i kupują w supermarketach, co sprawia, że piekarnie mają mniej klientów, 
 

 Brak następców – trudności z utrzymaniem się piekarni na rynku nie zachęcają dzieci 

piekarzy do przejmowania firm, w związku z tym wiele firm się zamyka. 
 
W/w czynniki powodują, że utrzymanie obecnych cen chleba, pieczywa i innych wyrobów 

jest niemożliwa. Średnia cena chleba musi wzrosnąć o kilkadziesiąt procent aby firmy nie 

straciły rentowności. Tak znaczne podwyższenie cen wpłynie negatywnie na społeczeństwo, 

z uwagi na to, że chleb to podstawowy produkt spożywczy. 
 
W związku z powyższym oczekujemy zdecydowanej reakcji Rządu – realnej pomocy dla 

branży. Liczymy, że zostaną wprowadzone dofinansowania dla branży oraz wsparcie 

rzemiosła. 
 
Z góry dziękujemy, za zajęcie się problemem. 
 
 

 

Z poważaniem, 
 
 

 


